
先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り有難く厚く御礼申し上げます。
このたび下記検査項目につきまして検査受託中止と代替項目のご案内申し上げます。
先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが何卒宜しくご了承の程お願い申し上げます。
今後ともよろしくご厚誼の程お願い申し上げます。

謹白

● 2015年9月17日（木）受付分より

● 検査受託中止項目

● 代替項目（新規項目）

＜注＞
現試薬ではデスモプレシン（ＤＤＡＶＰ）投与患者の検体でのご依頼を避けて戴いていました

が、新試薬ではデスモプレシンとの交差性が低い抗体を使用することにより、特異性が高まる

ことが期待されます。

保存

冷蔵

(血漿
分離後
は凍結
保存)

実施料
判断料

6～8未掲載 3228
235
生Ⅱ

検体量
(mL)

血漿1.5

項目名

抗利尿ホルモン
（AVP）

統一ｺｰﾄﾞ：4A020-0000-023-001-01

所要
日数

検査方法

ＲＩＡ
2抗体法

基準値

 2.8以下 pg/mL

  水制限の場合
　　(4.0以下)

No.15-31
2015年9月

項目コード 中　止　理　由

変更実施日

項　目　名

容器

13

案内書
掲載頁

項目
ｺｰﾄﾞ

検査受託中止のお知らせ

案内書
掲載頁

抗利尿ホルモン
（AVP）

502476 新試薬に変更となるため

記


